

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO/RS

## Termo de Julgamento e Adjudicação

### PREGÃO PRESENCIAL N.º: 045/2017

Às 11:20 horas do dia 04 do mês de Agosto de 2017, como não houve a intenção de interpor recursos pelos licitantes referentes ao Pregão n.º 045/2017, o(a) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Carazinho, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO							
ADJUDICADO PARA:		CARAZINHO VEICULOS LTDA		CNPJ N.º:		88446778000170	
ITEM	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
18	Veículo Mini Van mínimo 7 lugares	Zero km, cor preferencialmente branca, pintura sólida, motor mínimo 1.8 com potência mínima 106cv, motor movido a gasolina, álcool ou diesel, câmbio manual de no mínimo 05 marchas a frente e uma a ré, pneus novos, tanque de combustíveis de no mínimo 53 litros, vidros dianteiros elétricos, travas elétricas em todas as portas, rádio cd mp3 com USB, ar quente, ar condicionado, direção hidráulica, air bag frontal, freio ABS nas quatro rodas e demais itens exigidos pelo Código de Trânsito Nacional. Garantia total de fábrica de no mínimo 12 meses.	2	UNIDADE	CHEVROLET SPIN LTZ	74.500,00	149.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>149.000,00</b>

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO							
ADJUDICADO PARA:		GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME		CNPJ N.º:		18136904000104	
ITEM	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
3	Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa tamanho ofício	Confeccionado em chapa de aço 45mm, fechadura com travamento simultâneo das gavetas, Medidas aproximadas: 047 x 134 x 57 (L x A x P). COR: preferencialmente cinza. Garantia de no mínimo 12 meses.	4	UNIDADE	BIM	455,00	1.820,00
4	Balcão confeccionado em MDF	03 portas, Medidas Aproximadas: 144 x 88 x 35 (L x A x P). COR: preferencialmente BRANCO. Garantia de no mínimo 12 meses.	4	UNIDADE	QUALITEK	830,00	3.320,00
8	Mesa de Trabalho com 02 gavetas	Material MDF mínimo 15mm, mínimo duas gavetas com chave, medidas aproximadas 120 x 75 x 60 (L x A x P). COR: preferencialmente BRANCA. Garantia de no mínimo 12 meses.	8	UNIDADE	QUALITEK	335,00	2.680,00
17	Cadeira executiva giratória com apoio para braços	Assento e encosto em espuma injetada, revestida em tecido preto, regulagem de altura a gás, peso suportado 110kg. Garantia de no mínimo 12 meses.	10	UNIDADE	QUALITEK	223,00	2.230,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>10.050,00</b>

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO							
ADJUDICADO PARA:		SELONEI JOSE STOCHERO – ME		CNPJ N.º:		11663734000177	
ITEM	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
11	Notebook	Com no mínimo 4 núcleos físicos; frequência base de no mínimo 3.0GHz; Memória RAM mínima instalada: 2 módulos de 4GB; Deve possuir no mínimo uma unidade de disco rígido instalada com capacidade de no mínimo 1000GB; Deve possuir placa de rede Wireless embutida; Deve possuir placa de rede Wireless Bluetooth 4.0 integrada, unidade de disco ótico CD/DVD ROM. Garantia mínima de 12 meses.	4	UNIDADE	ACER	2.986,00	11.944,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>11.944,00</b>

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO							
ADJUDICADO PARA:		FRANCILEI HAIDUK RIGO – ME		CNPJ N.º:		18473803000129	
ITEM	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
7	Batedeira Planetária mínimo 8 velocidades	Mínimo 300W, tigela com capacidade mínima de 3,5litros, 220v. Garantia de no mínimo 12 meses.	2	UNIDADE	ARNO	490,00	980,00
10	Bebedouro coluna	Refrigerado por compressor 4 litros, modelo coluna, com duas torneiras para água natural e gelada, com capacidade de refrigerar 4 litros de água por hora, reservatório de no mínimo 2,5 litros, acomoda garrações de 10 e 20 litros. 220v. COR: preferencialmente BRANCA. Garantia de no mínimo 12 meses.	4	UNIDADE	HIZA	600,00	2.400,00
12	Impressora Multifuncional laser monocromática	Funções impressão, scanner e copiadora, resolução mínima de 600 x 600, velocidade de impressão mínimo 21ppm, acompanha no mínimo 1 toner original. Garantia de no mínimo 12 meses.	2	UNIDADE	KYOCERA	1.034,00	2.068,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>5.448,00</b>

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO							
ADJUDICADO PARA:		KALIDUK COMERCIAL LTDA		CNPJ N.º:		17527323000130	
ITEM	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
9	Mesa em PVC quadrada	Medidas aproximadas 70 x 70 x 70 (L x A x P). COR: preferencialmente BRANCA. Garantia de no mínimo 12 meses.	10	UNIDADE	MOR	95,00	950,00
14	Home Theater Blu-Ray 3D	Full HD, mínimo 1000W RMS, 5.1 canais, saída HDMI, conexões USB. Acompanha Cabo HDMI, manual e controle remoto. Garantia de no mínimo 12 meses.	4	UNIDADE	PHILIPS	1.220,00	4.880,00

15	Gazebo articulado de montagem simples	Confeccionado em poliéster preferencialmente azul, estrutura em alumínio ou aço, medindo 3 x 3 metros aproximadamente. Garantia de no mínimo 12 meses.	4	UNIDADE	MOR	429,00	1.716,00
19	Casinha Tarzan para Parquinho	Fabricada em madeira de lei, contendo no mínimo 10 itens: mínimo 01 deck com telhado, mínimo 01 escorregador, mínimo 01 gangorra, mínimo 02 balanços, mínimo 01 escada com corrimão, mínimo 01 Vai e Vem, mínimo 01 par de argolas, mínimo 01 escada horizontal, mínimo 01 trapézio. Resistente à ação do tempo (sol e chuva) com parafusos, arruelas e porcas zincados. Deverá ser entregue e montado no local a ser indicado. Garantia de no mínimo 12 meses.	1	UNIDADE	MULTIARTE	7.970,00	7.970,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>15.516,00</b>

<b>RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO</b>							
<b>ADJUDICADO PARA:</b>		LEO I DE CASTRO E CIA LTDA -ME		<b>CNPJ N.º:</b>		20852197000102	
ITEM	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	Máquina Fotográfica digital com bateria recarregável	Mínimo 16 MP, display mínimo 2,7", zoom óptico de no mínimo 25x, filmagem em HD, microfone embutido. Acompanha bateria, carregador, manual e cartão de memória mínimo 8MB. Garantia de no mínimo 12 meses.	2	UNIDADE	SONY	629,00	1.258,00
16	Computador de mesa	Memória RAM de 8GB, Processador com 4 núcleos físicos e 4 lógicos, 64 bits, clock 3,2Ghz HD SSD de 128GB no mínimo Drive de DVD/RW, porta VGA e DisplayPort e/ou HDMI, USB Frontal e traseira (8 portas totais e mínimo duas padrão 3.0), Placa de som, Monitor LCD com iluminação de LED de 21" (vinte e uma polegadas), Resolução mínima 1440x900, Aspecto 16:10, Teclado ABNT2, 110 teclas, conexão USB, Mouse ótico com scroll, conexão USB, resolução de 800dpi, Fonte de alimentação bivolt 110/220V, Garantia 12 meses	5	UNIDADE	WISECASE	3.993,00	19.965,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>21.223,00</b>

<b>RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO</b>							
<b>ADJUDICADO PARA:</b>		MARIA CIRLEI DA VEIGA – ME		<b>CNPJ N.º:</b>		20132097000101	
ITEM	DESCRIÇÃO SINTÉTICA	DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR	QTDE	UNIDADE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
2	Ar Condicionado 9000 btus tipo Split	Quente e frio, compressor rotativo, sistema de purificação de ar, sistema de rápido resfriamento, operação silenciosa, controle remoto sem fio, controle automático, modo de operação automática, filtro de ar lavável, desumidificador. Garantia de no mínimo 12 meses. Instalado.	2	UNIDADE	ELGIN	1.253,27	2.506,54
5	Refrigerador Mínimo 344 litros duplex frost free	220 volts, Cor preferencialmente Branca, Classe A em consumo de energia, com porta ovos e recipiente para gelo. Garantia mínima de 12 meses.	2	UNIDADE	ELETROLUX	1.867,32	3.734,64
6	Smart TV Led Full HD 1080p	Mínimo 42", com conversor digital, entrada HDMI, conexões USB. Acompanha manual e controle remoto. Garantia de no mínimo 12 meses.	2	UNIDADE	PHILCO	2.016,00	4.032,00
13	Ar Condicionado 12000 btus tipo Split	Quente e frio, compressor rotativo, sistema de purificação de ar, sistema de rápido resfriamento, operação silenciosa, controle remoto sem fio, controle automático, modo de operação automática, filtro de ar lavável, desumidificador. Garantia de no mínimo 12 meses. Instalado.	2	UNIDADE	ELGIN	1.429,86	2.859,72
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>13.132,90</b>

Luiz Carlos Tavares Batista  
PREGOEIRO(O) OFICIAL

Luana Dreyer  
EQUIPE DE APOIO

Mireli Della Valle  
EQUIPE DE APOIO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, APÓS TOMAR CONHECIMENTO DO RESULTADO DO PREGÃO EM EPÍGRAFE, RESOLVE:

( ) HOMOLOGAR O RESULTADO EM SUA TOTALIDADE.

( ) HOMOLOGAR PARCIALMENTE O RESULTADO, COM EXCEÇÃO DOS ITENS: \_\_\_\_\_

MILTON SCHMITZ  
Prefeito